
2021 

 
 

CENTRUM ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM 

poskytovatel sociálních služeb 

Na Spravedlnosti 589 

262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Budeme Vám oporou“ 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

 

 



 
1 

Základní údaje 
 

 

 

Název organizace  Centrum Rožmitál pod Třemšínem,  
poskytovatel sociálních služeb  
(dále jen Centrum) 
 

Působnost    celostátní 
 

Organizační forma  příspěvková organizace Středočeského kraje 

 

IČ      42727219 

 

Adresa  Na Spravedlnosti 589, 262 42 

Rožmitál pod Tř. 
 

Telefon     318 679 411 

 

Fax      318 679 440 

 

E-mail     sekretariat@centrumrozmital.cz 

 

Web    www.centrumrozmital.cz 

 

Vedení organizace  Ing. Luboš Halenkovský, ředitel 
 
 

 

 

 

mailto:sekretariat@centrumrozmital.cz
http://www.centrumrozmital.cz/


 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

I. PŘEHLED ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ
• I.1 UBYTOVÁNÍ
• I.2 STRAVOVÁNÍ
• I.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBA
• I.4 FOTOGALERIE

II. PROVOZ

III. ZDRAVOTNÍ, OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE, REHABILITACE 

IV. ZAMĚSTNANCI
• IV.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
• IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST
• IV.3 VZDĚLÁVÁNÍ

V. BOZP

VI. FINANČNÍ ZHODNOCENÍ

VII. ZÁVĚR



 
3 

  
 
 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 

 

Vážení přátelé,  

dovolujeme si předložit výroční zprávu za rok 2021, abychom Vás seznámili 

s událostmi a děním v našem domově v uplynulém roce.  

I rok 2021 byl poznamenán celosvětovou pandemickou situací spojenou s 

virovým onemocněním COVID-19. Přesto všechno jsme však činili 

maximum pro zpříjemnění života našich uživatelů, aby veškerá proticovidová 
opatření co nejméně omezila jejich aktivity. 

Všechny překážky tohoto roku se nám podařilo překonat zejména i díky 
stabilnímu, silnému a jednotnému kolektivu našich pracovníků, kterým patří 
mé velké poděkování za odvedenou práci. Letošní rok bychom bez jejich 
pomoci jen obtížně plnili úkol poskytovat kvalitní a odborné sociální služby. 
 
Děkuji Vám všem 

 

Ing. Luboš Halenkovský, ředitel zařízení 

 

 

 

 

 



 
4 

I. PŘEHLED ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 
 

V Centru poskytujeme dva druhy služeb určené seniorům.  

 

 DOMOV PRO SENIORY 

 

Domov pro seniory poskytuje služby uživatelům od 63 let. 

 

 DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Domov se zvláštním režimem poskytuje služby uživatelům s 
chronickým duševním onemocněním od 57 let s diagnózou 
demence bez vážnějších poruch chování.  
Zaměřujeme se převážně na stařeckou demenci a Alzheimerovu 
chorobu. 

 

Pomáháme našim klientům vybírat z jednotlivých služeb podle 
úrovně jejich schopnosti plnit běžné denní úkony a postarat se o 
sebe. Jedná se o sociální služby s komplexní péčí založenou na 
moderních terapeutických postupech. Zahrnuje nepřetržité sociální 
a zdravotní služby, stravování a rozmanité volnočasové aktivity. Tato 

služba je určena lidem, kteří ze zdravotních důvodů již nemohou 

zůstat doma a potřebují odbornou péči. Naše služby poskytují co 
nejširší možnosti pomoci seniorům odvíjející se od jejich reálného 
zdravotního stavu a mentálních schopností.  

 

 

 

 

 

 



 
5 

Jednolůžkový Dvoulůžkový Třílůžkový
Domov pro seniory 36 50 1

Domov se zvláštním režimem 8 35 1

Celkem 44 85 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

36

50

1

8

35

1

44

85

2

I.1 UBYTOVÁNÍ 
 

Celková kapacita zařízení je 220 lůžek , tj.139 lůžek nabízí Domov pro 

seniory a 81 lůžek Domov se zvláštním režimem.  

Ubytování je poskytováno v bezbariérovém prostředí, v 
jednolůžkových, dvoulůžkových a výjimečně i třílůžkových pokojích.  

Pokoje jsou nekuřácké s možností využití vyhrazených prostor 
domova ke kouření.  

 

Úhrada za pobyt v "Centru" placená uživatelem je stanovena dle 
Zákona č. 108/2006 Sb., který provádí Vyhláška č. 505/2006 Sb. a 

řídí se Ceníkem Centra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
6 

Průměrná obložnost v roce 2021 činila: 
- Domov pro seniory 91,04 %, 

- Domov se zvláštním režimem 83,95 %. 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

27 až 65
let

66 až 75
let

76 až 85
let

86 až 95
let

Nad 95

let

Domov pro seniory 4 27 60 41 5

Domov se zvláštním režimem 1 16 26 27 2

4

27

60

41

51
16

26 27

2

Věková struktura uživatelů 
k 31.12.2021

Celkový počet uživatelů ke dni 31.12.2021 byl:  

- Domov pro seniory 137 

- Domov se zvláštním režimem 72. 

 

 

Průměrný věk uživatelů v zařízení: 
- Domov pro seniory 82,3. 

- Domov se zvláštním režimem 83. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
8 

I.2 STRAVOVÁNÍ 
 

Strava je přizpůsobena svým složením a úpravou zdravotnímu stavu 
uživatelů dle dietního systému. Strava je pro uživatele připravována 
ve vlastní kuchyni a odpovídá hygienickým předpisům HACCP. 
Uživatelé mají v domově denně zajištěna tři hlavní jídla (snídaně, 
oběd, večeře) a dvě vedlejší jídla (dopolední přesnídávka, 
odpolední svačina). U diabetiků je zařazena ještě druhá večeře. 
Uživatelům je podávána strava (dle indikace lékaře): normální, 
diabetická, šetřící. Uživatelé mají s ohledem na dietní režim možnost 
výběru ze dvou variant obědů. 

Kvalita a pestrost stravy je hodnocena stravovací komisí složené ze 
zástupců uživatelů a zástupce stravovacího úseku. Jídelní lístek 
sestavuje nutriční terapeut, správnost schvaluje vedoucí 
stravovacího provozu a ředitel.  
Jídlo je podáváno v jídelnách na jednotlivých patrech nebo přímo 
na pokoji uživatele, s ohledem na jeho zdravotní stav. Dále má také 

možnost se naobědvat na hlavní jídelně. 
Pokud to uživatelům zdravotní stav dovoluje, mohou též dle libosti 

využívat samostatné kuchyňky vybavené základními spotřebiči. 
Často se tak děje například v souvislosti s nejrůznějšími zájmovými 
aktivitami. 

 

Druh diety 

 

 

NORMÁLNÍ 
STRAVA 

 

ŠETŘÍCÍ DIETA 

 

DIABETICKÁ 
DIETA Druh stravy 

 

snídaně 

 

28,- 28,- 28,- 

přesnídávka 

 

13,- 13,- 13,- 

oběd 

 

65,- 65,- 66,- 

svačina 

 

17,- 17,- 18,- 

večeře 

 

37,- 37,- 36,- 

druhá večeře 

 

0 0 9,- 

 

Hodnota surovin 

 

74,-Kč 

 

74,-Kč 

 

83,-Kč Hodnota surovin 84,-Kč 84,-Kč 93,-Kč 

Režie 

Celkem/den 

76,-Kč 76,-Kč 77,-Kč 

CELKEM 160,-Kč 160,-Kč 170,-Kč 



 
9 

V rámci inovace kuchyně byly pořízeny v roce 2021 následující 
nové spotřebiče: 

1) Lednice Tefcold 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
10 

I.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBA 
 

Centrum poskytuje pobytové sociální služby odpovídající 
schopnostem uživatelů sociálních služeb. Poskytování sociální služby 
se plánuje dle individuálních potřeb, schopností a cílů jednotlivých 
uživatelů. O průběhu poskytování sociální služby se vedou písemné 
individuální záznamy, které se průběžně vyhodnocují za účasti 
uživatele. Součástí individuálního plánování je taktéž nácvik 
sebeobsluhy.  

Individuální plán je komplexní, flexibilní a koordinovaný nástroj pro 
aktivní spolupráci poskytovatele sociální služby, příjemce sociální 
služby, jeho rodiny. Tento plán je koordinovaný pracovníkem (tzv. 
klíčovým), který podporuje a doprovází uživatele v procesu 

individuálního plánování. Proces zahrnuje identifikaci potřeb, rizik, 
volbu cílů individuálního plánu, volbu metod k dosahování cílů, jeho 
naplňování a zhodnocení. 

Pracovníci všech útvarů se pravidelně vzdělávají na odborných 
seminářích, poradách v zařízení i mimo něj. Tyto aktivity jsou důležité 
pro naplnění jejich způsobilosti pro výkon své funkce. Taktéž se 
účastní supervizních setkání, která pomáhají zaměstnancům lépe 
zvládat proces již zmiňovaného individuálního plánování, 
komunikaci s uživatelem a jeho rodinou a napomáhají k lepší 
pohodě na pracovišti a jinému pohledu na problémy příjemců 
sociální služby. 

Sociální práci a poradenství zajišťují sociální pracovnice s příslušnou 
kvalifikací. Sociální pracovnice vedou osobní dokumentaci 
uživatelů, zajišťují sociální poradenství uživatelům, jejich rodinám a 
zájemcům o službu. Vedou agendu žadatelů o poskytování sociální 
služby a zajišťují pravidelnou kontrolu příspěvku na péči. Podílí se na 
sociálním šetření jednotlivých žádostí a tím na přípravě a realizaci 

individuálního plánování. Jsou zapojeny do přípravy aktualizací a 

realizace standardů kvality sociálních služeb. Dále zabezpečují 
sociálně-právní úkony včetně zabezpečení sociální služby, v 
součinnosti s jinými organizacemi a orgány státní správy. 

Zodpovídají za úplnost a správnost vedení kmenové databáze 



 
11 

Domov pro seniory Domov se zvláštním reřimem
umístěno 77 37

odmítnuto 19 8

zemřelo před umístěním 23 12

na umístění čeká 12 9

77

37

19

8

23

1212
9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90
Počet žádostí o službu k 31.12.2021

uživatelů za celou organizaci, vystavují písemnosti, jsou prostředníky 
při uzavírání smluv a dodatků o poskytování sociálních služeb. 

Uživatelé mají možnost využít služeb kadeřnictví, holičství a pedikúry. 
I tyto doplňkové činnosti mají vliv na jejich pohodu. 

Našim cílem je poskytovat sociální služby na vysoké úrovni, kvalitní a 
komplexní péči uživatelům sociální služby s dodržováním 
humánního přístupu a etického kodexu zaměstnanců. Uživatelům 
se snažíme vytvářet pocit domova a bezpečí s respektováním jejich 
práv a svobod v co možná nejvyšší možné míře. Souběžně 
vytváříme možnosti a podporujeme účast příjemců sociálních 
služeb na společenském životě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
12 

I.

stupeň
II.

stupeň
III.

stupeň
IV.

stupeň bez PnP

Domov pro seniory 23 41 25 18 30

Domov se zvláštním režimem 4 17 21 23 7

23

41

25

18

30

4

17

21
23

7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Přehled příspěvku na péči k 31.12.2021

I.3A PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 
 

Příspěvek na péči náleží osobám, které jsou v úkonech 
péče o vlastní osobu závislé na pomoci druhých. Příspěvek 
je přiznáván na základě sociálního šetření a na základě 
posouzení zdravotního stavu posudkovým lékařem 
příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. Výše 
přiznaného příspěvku na péči je pak ukazatelem, v jaké 
míře člověk potřebuje pomoc určité služby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

I.3B AKTIVIZACE 
 

Nabídku pro využití volného času klientů zajišťují aktivizační 
pracovníci Centra. V rámci aktivizačních programů nabízíme 
aktivity individuální a skupinové. Každá nabízená aktivita je 
dobrovolná a klient má možnost a právo svůj čas trávit v soukromí. 
Při individuální aktivizaci vycházíme z životního příběhu uživatele, 

jeho zájmů a koníčků, profese, rodinných vazeb a především také z 
jeho schopností a dovedností. 
Program pružně reaguje také na potřeby a přání. Aktivizace se 
cíleně zaměřuje na rozvoj a udržení osobních a sociálních 
schopností našich uživatelů, její rozmanitost má za cíl co nejvíce 
připomínat domácí prostředí s dopomáháním k sebeobsluze. Pro 
imobilní uživatele a pro uživatele trpící demencí či Alzheimerovou 
chorobou je program veden individuálněji, právě s ohledem na 
jejich schopnosti a možnosti. 
Provádíme taneční terapii, cvičení zaměřené na trénink paměti, 
stolní hry, výrobu keramiky, canisterapii, nácvik jemné motoriky a 
uživateli velmi oblíbené vaření a pečení. Disponujeme dvěma 
multifunkčními panely na procvičování jemné motoriky a tabulí 
s písmenky na hru scrabble. 
 

V roce 2021 nám celou řadu pravidelných aktivit překazila 
přítomnost nezvaného a nemilého hosta, COVIDU 19. I přes tuto 
nepříznivou situaci  jsme se snažili pro naše klienty připravovat akce 
a aktivity, které nám byly v dané době nařízeními a vyhláškami 
dovoleny.  

Pokud to šlo, pořádali jsme pravidelné pondělní soutěže, kam patří 
pétanque, porážení kuželek, namotávání šneků, prodloužená ruka, 
házení klubíček, srážení plechovek, házení kroužků a další. Mezi další 
pravidelné aktivity patřila skupinová cvičení, taneční terapie, 
muzikoterapie s paní Štěpánovou, mše s páterem Misařem, 
návštěvy psích kamarádů ze sdružení PESSOS, pravidelné prodeje a 

samozřejmě aktivizace, které jsou většinou zaměřeny na určité 
aktuální téma a období.  
Mezi hojně navštěvované akce patřila hudební a pěvecká 
vystoupení různých interpretů, která se třeba i několikrát odkládala, 
než se mohla konečně uskutečnit. Pravidelně k nám jezdí pan 



 
14 

Šedivý s Hašlerovými písničkami, pan Kubec s rozmanitými 
hudebními pořady. Mezi stálé vystupující patří i pan Černohouz, pan 
Vízner, Šimon Pečenka s muzikálovými, vánočními a dalšími pořady. 
Pro uživatele jsme pořádali pravidelné zábavy v naší nové 
společenské místnosti s živou hubou.  
V lednu jsme žádnou akci nepořádali, konaly se pouze pravidelné 
aktivizace na jednotlivých odděleních.  
Ani v únoru ještě žádné akce jako Masopustní veselice, nebo 
rozmanitá hudební vystoupení neprobíhala a to z důvodu 
epidemiologické situace.  

V měsíci březnu jsme nezapomněli ani na oslavu Mezinárodního 
dne žen, tentokrát pouze s předáváním symbolické květiny a 
přáním našim klientkám i pracovnicím.    
Pravidelně slavíme i Svatojakubskou noc, kdy mezi klienty přiletí 
čarodějnice z širokého okolí. Ta se tentokrát opravdu vydařila, byla 
to totiž první zábava v novém roce a terapeutky si připravily na 
začátek pro klienty hezké překvapení. K tanci a poslechu hrála 
Muzika Zdendy Maršíka a všem se posezení moc líbilo. U příležitosti 
oslavy Dne matek k nám přijel se svým programem „Ty naše písničky 
jsou jako perličky“ pan Vízner s kolegyní. Jejich vystoupení bylo 
odměněno zaslouženým potleskem.   
V měsíci červnu se konaly besedy a sezení s panem ředitelem, kdy 
uživatelé vznášeli dotazy týkající se různých témat, pan ředitel na 
nich seznamoval uživatele s plány, které by rád realizoval, i s tím, co 
čeká uživatele i Centrum v budoucnu. 

V tomto měsíci se konalo i první letošní grilování. O dobrou náladu 
se kromě personálu tentokrát staralo hudební duo Zrno, Zlatohlávek. 
Další hudební vystoupení bylo opět plné hezkých písniček a to 
z repertoáru skupiny Šlapeto, kdy mezi nás přijel pan Vladimír 
Pecháček, bývalý člen tohoto uskupení. Celou řadu písniček si 
spolu s panem Pecháčkem notovali i přítomní diváci.   
V červenci se konala velice zajímavá beseda o včelách, kdy pan 
Blažek přivezl s sebou na besedu skleněný úl, kde mohli diváci 
sledovat, jak to ve včelím společenství funguje. Velice přínosné bylo 
i povídání, kdy se účastníci dozvěděli celou řadu zajímavostí.  
V tomto měsíci se konala další z grilování, bohužel opět na 
společenské místnosti, neboť nám počasí nepřálo, to však nikomu 



 
15 

náladu nezkazilo. Velkou zásluhu, na tom měl pan Velíšek s kolegou, 

který hrál k tanci, zpěvu i poslechu. 
Naše zařízení navštívila paní hejtmanka Petra Pecková. Zajímala se 
hlavně o nově zbudované terapeutické jezírko, prošla naši rozlehlou 
zahradu se zvířaty, zúčastnila se posezení s červencovými oslavenci 
na nové společenské místnosti. Naše zařízení se jí moc líbilo a slíbila, 
že to nebyla její poslední návštěva u nás. V červenci jsme uspořádali 
i několik výletů pro naše klienty, na Svatou Horu do Příbrami, do 
Zoologické zahrady v Plzni. I v červenci nechyběla zábava a 
hudba. Se svým programem k nám přijel pan Radek Konař a 
zazpíval směsici melodií Karla Gotta a Valdemara Matušky. Pro 
klienty jsme uspořádali i výstavu vtipů pana Pavla Kantorka. 
V srpnu se konalo další grilování a opět se uskutečnilo pro nepřízeň 
počasí na společenské místnosti. Opět jsme se hezky bavili  při 
písničkách pana Zrna a pana Zlatohlávka. K dobré náladě přispěli i 
výborné špekáčky a dobré chlazené pivo.   Hudebních pořadů se 
klienti sešli u vystoupení pana Petra Kubce s názvem „Točte se 
pardálové“ plného známých staropražských písniček. Dokud nám 
přálo počasí, uspořádali jsme ještě výlety a to do Blatné, do 
zámecké obory plné ochočených daňků, do zámeckého parku do 
Březnice s návštěvou bylinkové zahrádky a posezením v zámecké 
restauraci. Poslední výlet se uskutečnil na Vysokou u Příbramě, kde 
se výletníci prošli památníkem Antonína Dvořáka a přilehlým 
parkem. Všechny výlety se vydařily.  V září jsme pro naše klienty 
uspořádali „domácí Sportovní hry“.  V tu dobu jsme netušili, zda 
budeme moci uspořádat v říjnu „Sportovní hry“, na které zveme i 
ostatní okolní domovy seniorů, takže jsme ty naše domácí pojali 
vlastně jako generálku.  Soutěží se účastnily týmy ze všech oddělení, 
z některých i několik. Se zápalem a energií se všichni vrhali do 
rozmanitých disciplín, kdy některé znali a některé pro ně byly úplnou 
novinkou. Všichni se moc snažili a ani jim tak moc nezáleželo na 
umístění, jako na tom, že se dobře pobaví. Nechyběly však ani malé 
ceny za snahu. V tomto měsíci se konalo i hudební vystoupení pana 
Šimona Pečenky s názvem „Abeceda písniček“.     
Rovněž jsme oslavili s našimi klienty jejich svátek 1. října. Jako dárek 
jim přijela zahrát skupina „Muzika Zdendy Maršíka“. Oslava se 

vydařila, o což se nemalou měrou zasloužilo i výborné občerstvení 



 
16 

připravené pracovnicemi naší kuchyně. 6. října se uskutečnily 
„Sportovní hry seniorů“. Přijelo opět několik soutěžních družstev ze 
spřátelených domovů, která se utkala v několika sportovních i 
vědomostních soutěžích. Uskutečnilo se rovněž klání o nejhezčí a 
nejchutnější moučník. Na všech dobrotách si potom mohli soutěžící 
pochutnat. Snaha všech soutěžících družstev byla oceněna 
drobnými cenami, vítězové potom obdrželi krásný a výborný dort, 

na kterém si druhý den s chutí pochutnali. Atmosféra byla  
soutěživá, ale zároveň přátelská a všichni si průběh celého dne 
nemohli vynachválit. Ve stejném měsíci se  konaly v našem Centru i 
volby do parlamentu ČR. 
V listopadu jsme uspořádali pro naše klienty tradiční Martinskou 
zábavu. Kromě výborného občerstvení, které připravili pracovnice 
v naší kuchyni, dobrého vína se o dobrou náladu nemalou mírou 
zasloužilo hudební uskupení „Muzika Zdendy Maršíka“. Martinská 
zábava se všem moc líbila a všichni odcházeli spokojení a unavení.  
V tomto měsíci se konalo i hudební vystoupení pana Radka Konaře, 
který vystoupil s vánočním programem koled a známých vánočních 
melodií.  Jedna z našich klientek se zúčastnila akce, kterou pořádal 
Domov seniorů Sedlčany, a to „sedlčanského Šálíka“. Sama, bez 
jakékoli pomoci upletla šálu dlouhou 86 metrů, z které se později 
vyráběla sešívaná deka.  
V prosinci se uskutečnily opět pravidelné besedy s panem 

ředitelem, které byly koncipovány jako příjemné vánoční posezení 
s občerstvením a výborným svařákem. Pro naše klienty jsme zajistili 
návštěvu Mikuláše, čerta a anděla, kteří prošli celý domov a 
navštívili klienty na pokojích. Z důvodu nepříznivé epidemiologické 
situace jsme nepořádali Mikolášskou zábavu, tak jak je každý rok 
zvykem. Několik dní před vánocemi vystoupil se svým vánočním 
pásmem koled, přísloví, tradic a písniček pan Petr Kubec 
s partnerkou. Vystoupení se všem zúčastněným moc líbilo. Tak jako 
každý rok, i v roce 2021 navštívili zástupci vedení naše klienty na 
Štědrý den a poblahopřáli jim dobrou chuť ke štědrovečerní večeři 
a prožití krásných vánočních svátků. Předposlední den v roce jsme 

se sešli při silvestrovské veselici. K tanci a dobré náladě přispělo duo 
pan Zrno a pan Zlatohlávek a samozřejmě i výborné občerstvení, 
které připravila naše kuchyně. Se starým rokem jsme se rozloučili 



 
17 

důstojně a nedočkavě vyhlíželi rok nový, v který jsme doufali, že 
bude klidnější. Ještě bych ráda poděkovala všem, kteří svými dary 
a dárky potěšili naše klienty v rámci akce „Ježíškova vnoučata“, 
které se naši klienti již několikátý rok účastní.  
Každý měsíc jsme rovněž pořádali posezení s oslavenci. Pan ředitel, 
nebo někdo z vedení Centra oslavencům poblahopřál, poseděl 
s nimi a předal jim drobné dárky. 
Všechny akce, ať již hudební, sportovní, vstupy na zámky, zápisné 
na sportovní hry, honoráře umělcům, dárky uživatelům, květiny 
k MDŽ, mikulášské balíčky, potřeby pro aktivizace a podobně jsou 
hrazeny spolkem „Rožmitálský senior“, který získává finance na 
dobrovolných darech jednotlivců a organizací.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
18 

 

I.4 FOTOGALERIE 

 



 
19 

LEDEN – AKTIVIZACE

 

 



 
20 

LEDEN  - AKTIVIZACE 

 

 



 
21 

LEDEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
22 

LEDEN – JEŽÍŠKOVA VNOUČATA 

 

 



 
23 

LEDEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
24 

LEDEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
25 

LEDEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
26 

LEDEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
27 

LEDEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
28 

LEDEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
29 

ÚNOR – AKTIVIZACE 

 

 



 
30 

ÚNOR – AKTIVIZACE 

 

 



 
31 

ÚNOR – AKTIVIZACE 

 

 



 
32 

ÚNOR – AKTIVIZACE 

 

 



 
33 

ÚNOR - MASOPUSTNÍ MAŠKARY 

 

 



 
34 

ÚNOR – MASOPUSTNÍ MAŠKARY 

 

 



 
35 

ÚNOR – AKTIVIZACE 

 

 



 
36 

BŘEZEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
37 

BŘEZEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
38 

BŘEZEN – CVIČENÍ 

 

 



 
39 

BŘEZEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
40 

BŘEZEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
41 

BŘEZEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
42 

BŘEZEN – SOUTĚŽ KROUŽKY 

 

 



 
43 

BŘEZEN – SOUTĚŽ PRODLOUŽENÁ RUKY 

 

 



 
44 

DUBEN – SOUTĚŽ KLUBÍČKA 

 

 



 
45 

DUBEN - TANEČNÍ TERAPIE 

 

 



 
46 

DUBEN  - VELIKONOČNÍ VYSTOUPENÍ SENIORŮ 

 

 



 
47 

DUBEN – AKTIVIZACE 

 

 



 
48 

DUBEN – OSLAVENCI MĚSÍCE ÚNORA, BŘEZNA, DUBNA 

 

 



 
49 

 

DUBEN – ČARODĚJNICE 

 



 
50 

 

DUBEN – ČARODĚJNICE 

 



 
51 

 

KVĚTEN – AKTIVIZACE 

 



 
52 

 

CANISTERAPIE – DZR 

 



 
53 

 

KVĚTEN - AKTIVIZACE – POBYT NA ZAHRADĚ 

 



 
54 

 

KVĚTEN – SOUTĚŽ PETANQUE 

 



 
55 

 

KVĚTEN – SOUTĚŽ PLECHOVKY 

 



 
56 

 

KVĚTEN – TANEČNÍ TERAPIE 

 



 
57 

 

KVĚTEN – HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ P. VÍZNER 

 



 
58 

 

KVĚTEN – KVĚTNOVÍ OSLAVENCI 

 



 
59 

 

ČERVEN – BESEDY S ŘEDITELEM – DS 

 



 
60 

 

ČERVEN – BESEDY S ŘEDITELEM DZR 

 



 
61 

 

ČERVEN – CANISTERAPIE DZR 

 



 
62 

 

ČERVEN – SOUTĚŽ KUŽELKY 

 



 
63 

 

ČERVEN – NÁVŠTĚVA DĚTÍ ZE ŠKOLKY 

 



 
64 

 

ČERVEN – POBYT KLIENTŮ U JEZÍRKA 

 



 
65 

 

ČERVEN - POBYT NA ZAHRADĚ 

 



 
66 

 

ČERVEN – AKTIVIZACE U JEZÍRKA 

 



 
67 

 

ČERVEN – TANEČNÍ TERAPIE 

 



 
68 

 

ČERVEN – HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ VLADIMÍR PECHÁČEK 

 



 
69 

 

ČERVEN – GRILOVÁNÍ 

 



 
70 

 

ČERVEN – ČERVNOVÍ OSLAVENCI 

 



 
71 

 

ČERVENEC – AKTIVIZACE  

 



 
72 

 

ČERVENEC – BESEDA O VČELÁCH 

 



 
73 

 

ČERVENEC – CANISTERAPIE DS 

 



 
74 

 

ČERVENEC – GRILOVÁNÍ 

 



 
75 

 

ČERVENEC – POSEZENÍ U KÁVY 

 



 
76 

 

ČERVENEC – PEČENÍ DZR 

 



 
77 

 

ČERVENEC – SOUTĚŽ KOSTKY 

 



 
78 

 

ČERVENEC – SOUTĚŽ KROUŽKY 

 



 
79 

 

ČERVENEC - SOUTĚŽ PETANQUE 

 



 
80 

 

ČERVENEC – VÝLET SVATÁ HORA 

 



 
81 

 

ČERVENEC – VÝLET ZOO PLZEŇ 

 



 
82 

 

ČERVENEC – VYSTOUPENÍ RADEK KONAŘ 

 



 
83 

 

ČERVENEC – ČERVENCOVÍ OSLAVENCI 

 



 
84 

 

SRPEN – CANISTERAPIE – PAVILON 

 



 
85 

 

SRPEN – AKTIVIZACE 

 



 
86 

 

SRPEN – GRILOVÁNÍ 

 



 
87 

 

SRPEN – HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ P. KUBEC – TOČTE SE PARDÁLOVÉ 

 



 
88 

 

SRPEN – AKTIVIZACE DZR1 

 



 
89 

 

SRPEN – SOUTĚŽ  ŠNECI 

 



 
90 

 

SRPEN – SOUTĚŽ PLECHOVKY 

 



 
91 

 

SRPEN – TANEČNÍ TERAPIE 

 



 
92 

 

SRPEN – VÝLET BLATNÁ 

 



 
93 

 

SRPEN – VÝLET BŘEZNICE 

 



 
94 

 

SRPEN – VÝLET NA VYSOKOU

 



 
95 

 

ZÁŘÍ – AKTIVIZACE DZR1 

 



 
96 

 

ZÁŘÍ – CVIČENÍ 

 



 
97 

 

ZÁŘÍ – SOUTĚŽ KOSTKY 

 



 
98 

 

ZÁŘÍ – SOUTĚŽ KROUŽKY 

 



 
99 

 

ZÁŘÍ – SPORTOVNÍ HRY – DOMÁCÍ 

 



 
100 

 

ZÁŘÍ – SPORTOVNÍ HRY – DOMÁCÍ 

 



 
101 

 

ZÁŘÍ – SPORTOVNÍ HRY- DOMÁCÍ 

 



 
102 

 

ZÁŘÍ – TANEČNÍ TERAPIE 

 



 
103 

 

ZÁŘÍ – HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ ŠIMON PEČENKA 

 



 
104 

 

ZÁŘÍ – ZÁŘIJOVÍ OSLAVENCI 

 



 
105 

 

ŘÍJEN – CANISTERAPIE 

 



 
106 

 

ŘÍJEN – SOUTĚŽ – KUŽELKY 

 



 
107 

 

ŘÍJEN – OSLAVA DNE SENIORŮ 

 



 
108 

 

ŘÍJEN – OSLAVA DNE SENIORŮ 

 



 
109 

 

ŘÍJEN – SOUTĚŽ – KROUŽKY 

 



 
110 

 

ŘÍJEN – SOUTĚŽ KLUBÍČKA 

 



 
111 

 

ŘÍJEN – SOUTĚŽ PLECHOVKY 

 



 
112 

 

ŘÍJEN – SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 

 



 
113 

 

ŘÍJEN – SPORTOVNÍ DEN SENIORŮ 

 



 
114 

 

ŘÍJEN – POSEZENÍ U DORTU 

 



 
115 

 

ŘÍJEN – VOLBY DO PARLAMENTU 

 



 
116 

 

LISTOPAD – AKTIVIZACE DZR1 

 



 
117 

 

LISTOPAD – MARTINSKÁ ZÁBAVA 

 



 
118 

 

LISTOPAD – MARTINSKÁ ZÁBAVA 

 



 
119 

 

LISTOPAD – SOUTĚŽ – KUŽELKY 

 



 
120 

 

LISTOAPAD – TANEČNÍ TERAPIE 

 



 
121 

 

LISTOPAD – HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ RADEK KONAŘ 

 



 
122 

 

PROSINEC - BESEDY S ŘEDITELEM DZR 

 



 
123 

 

PROSINEC - BESEDY S ŘEDITELEM DS1 

 



 
124 

 

PROSINEC - BESEDY S ŘEDITELEM PAVILON 

 



 
125 

 

PROSINEC - JEŽÍŠKOVA VNOUČATA 

 



 
126 

 

PROSINEC – MIKULÁŠ A ČERT 

 



 
127 

 

PROSINEC – PEČENÍ DZR1 

 



 
128 

 

PROSINEC – SOUTĚŽ – PRODLOUŽENÁ RUKA 

 



 
129 

 

PROSINEC – PŘEDÁNÍ DÁRKŮ OD DĚTÍ Z DRUŽINY 

 



 
130 

 

PROSINEC – DÁRKY OD DĚTÍ ZE ZŠ 

 



 
131 

 

PROSINEC – TANEČNÍ TERAPIE 

 



 
132 

 

PROSINEC – VÁNOCE V KLUBU 

 



 
133 

 

PROSINEC – VÁNOCE V KLUBU 

 



 
134 

 

PROSINEC – VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ PETR KUBEC 

 



 
135 

 

PROSINEC – ZPÍVÁNÍ DĚTÍ ZE ZŠ

 



 
136 

 

PROSINEC – ŠTĚDRÝ DEN 

 



 
137 

 

PROSINEC - ŠTĚDRÝ DEN 

 



 
138 

 

PROSINEC – ŠTĚDRÝ DEN  

 



 
139 

 

PROSINEC – ŠTĚDRÝ DEN 

 



 
140 

 

PROSINEC – SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 



 
141 

 

PROSINEC – SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 



 
142 

II. PROVOZ 
 

Provozní úsek zajišťoval správný chod zařízení a je členěn na 
jednotlivé úseky: údržba, prádelna, úklid. Pravidelně prováděl dle 

harmonogramu veškeré potřebné a plánované kontroly, včetně 
revizí vyhrazených technických zařízení. Rovněž likvidaci 
chemického, biologického a nebezpečného odpadu 
prostřednictvím akreditovaných firem. 

Činnost prádelny 

Chod prádelny zajištovali 3 pracovnice 

 praní prádla 

 žehlení a mandlování prádla 

 drobné opravy oděvů 

Úklid 

Úklid zajištovalo 9 uklízeček. 

Vzhledem k neustálému úsilí vedení celého domova zlepšovat 
podmínky pro klienty, probíhala celá řada oprav, rekonstrukcí, 
modernizací. Zvýšené nároky na dezinfekci prostorů vzhledem 
k epidemiologické situaci se v kvalitě úklidu neprojevily.  

Údržba 

Údržba areálu Centra Rožmitál pod Třemšínem probíhala za pomoci 
4 zaměstnanců. Společně udržovali interiér Centra a prováděli 
opravy nejrůznějšího charakteru: 

 instalatérské práce 

 elektrikářské práce 

 zámečnické práce 

 truhlářské práce 

 malířské práce 

 drobné opravy 

 péče o hospodářská zvířata 

Společně zabezpečovali technický stav vozidel. Uzávěrky PHM, 
řešení a objednávaní oprav, prohlídky vozidel.. 



 
143 

Další činnost provozního úseku 

 Zpracování kompletní dokumentace poptávkového řízení 
k veřejným zakázkám dle úst. §12 odst. 3 a §18 odst. 5 a §6 
zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 zabezpečování revizí 
 objednávky materiálu do skladů všeobecného materiálu 

 průzkumy trhu 

V oblasti prevence Centrum Rožmitál pod Třemšínem spolupracuje 
s firmou Mračno, která provádí dle potřeby deratizaci a desinfekci 
celého areálu Centra. 

Novinky a úpravy zařízení v roce 2021 

 

Rok  2021 byl velmi složitý z důvodu vzniklé epidemiologické situaci 
spojené s nemocí COVID 19.  V tomto těžkém období bylo náročné 
zabezpečit čisté a bezpečné prostředí pro uživatele a 
zaměstnance. Přes veškerou snahu COVID 19 postihl uživatele, 
zaměstnance a jejich rodiny. Tím nám vznikly velké nároky na 
organizaci práce, abychom zabezpečili dostatečné obsazení 
směn, vytvoření izolačních prostorů, organizaci návštěv, testování, 
desinfekci prostor a zabezpečení ochranných pomůcek, dle 
platných nařízení. V prostorách Centra byly rozmístěny dezinfekční 
světla a lampy s UV zářením, jenž má ničit COVID 19. 
Přes všechny tyto těžkosti se nám povedlo osázet květinami a stromy 
prostory zahrady, kde máme terapeutické jezírko a je zde možno 
posedět na nových lavičkách. 
Nově se na oddělení zvláštního režimu nechaly očalounit židle ve 
společenské místnosti. 
Pro snažší a pohodlnější transport uživatelů byla zakoupena 2 
koupací křesla a koupací židle, dále invalidní vozíky a pro vyšší 
bezpečnost protiskluzové podložky. Z dalších potřebných pomůcek 
můžeme jmenovat nové inkontineční podložky, plastové stolky 
k lůžkům, hrnečky s pítky, odokéry na použité inkontineční pomůcky, 
opěrky zad do lůžek, koupací zástěry a lednice. 
 

 

 
 



 
144 

III. ZDRAVOTNÍ, OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 

Zdravotní a ošetřovatelská péče o uživatele je v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a je zajišťována 
kvalifikovaným personálem v nepřetržitém provozu včetně víkendů 
a svátků. 
 

Uživatelům Centra je poskytována nepřetržitá zdravotní a 
ošetřovatelská péče. 
 

Zdravotní sestry jsou registrované podle § 4 Zákona 96/2004 Sb. o 

získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání. Mají osvědčení o odborné způsobilosti 
pracovat bez odborného dohledu a jsou nositelé odbornosti 913 
(vyhláška 55/20011- Metodika k zajištění zdravotní péče). 
Obslužnou péči nepřetržitě provádějí pracovníci v sociálních 
službách, kteří splňují podmínky zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách. Tato činnost zahrnuje úkony či pomoc uživatelům 
částečně či zcela imobilním k zajištění potřebné péče. Tým 
pracovníků poskytuje komplexní péči k zajištění bio-psycho-

sociálních potřeb s důrazem na citlivý přístup s respektováním 
jedinečnosti každého klienta. 
 

Péče je individuální, vychází z potřeb jedince a ze závislosti uživatele 
na péči. Každý uživatel má svého klíčového pracovníka. Klíčový 
pracovník se spolupodílí na jedné z metod práce s uživatelem, 
kterou je individuální plánování průběhu služby. 

O individuálním plánu a cílech rozhoduje samotný uživatel. Sám si 
určuje cíle, způsob plánování služby a naplňování cílů za 
spolupráce a podpory všech pracovníků. Individuální plány jsou 
vytvářeny i u uživatelů s problémy v komunikaci.  
 

 

 

 

 

 



 
145 

Lékařskou péči zajišťuje Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod 
Třemšínem v ordinaci, která je součástí Centra. 

Ošetřující lékař: MUDr.Hana Hájková. 

Ordinace je zajištěna pravidelně 2x týdně. 
Ordinační doba v úterý od 7,00 do 10,30hod  

a ve čtvrtek od 13,00 do 17,30 hod.  

Do ordinace dochází mobilní uživatelé, částečně mobilní jsou 
dovedeni nebo dovezeni personálem. Zcela imobilní uživatele 
nebo uživatele nemocné navštěvuje lékařka přímo na pokojích. 

Z odborníků dochází do našeho zařízení dle potřeby psychiatr, 
chirurg a nově i diabetolog cca v intervalu 1x za 14dní. 

Další odborná péče je zajišťována dovozem uživatelů do 
odborných ambulancí, akutní stavy jsou řešeny přivoláním RZP. 

Zdravotní a ošetřovatelský personál zajišťuje všestrannou péči o 
individuální potřeby uživatelů v souladu s nejnovějšími zásadami a 
odbornými poznatky komplexní ošetřovatelské péče. Poskytuje 
ošetřovatelskou péči prostřednictvím ošetřovatelského procesu, 
vykazuje zdravotním pojišťovnám odborné ošetřovatelské výkony, 
vede předepsanou dokumentaci.  

Odborné ošetřovatelské výkony jsou hrazeny zdravotní pojišťovnou. 
V případě doplatku na předepsané léky a zdravotnické pomůcky si 
tento doplatek uživatel hradí sám v hotovosti nebo prostřednictvím 
depozitního účtu.  

Zařízení má uzavřeny smlouvy s těmito zdravotními pojišťovnami 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, Vojenskou zdravotní 
pojišťovnou, Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou, Zdravotní 
pojišťovnou MV ČR a Oborovou zdravotní pojišťovnou. 

Poskytování kvalitní ošetřovatelské péče ovlivňuje mimo jiné i 
problematiku výskytu dekubitů. Vzhledem k cílové skupině uživatelů, 
pro kterou je zařízení určeno, nelze spolehlivě zabránit vzniku 
dekubitů u jednotlivých uživatelů, protože právě věk je jedním z 
nejvýznamnějších rizikových faktorů. K dalším patří mobilita, 
inkontinence, poruchy výživy – nedostatečný a neplnohodnotný 
příjem stravy, některé nemoci a mnoho dalších. Terapie dekubitů je 



 
146 

velmi složitý proces, vyžadující přijetí různých opatření. Je finančně 
náročná a hlavně neúměrně zatěžuje uživatele, kterému způsobuje 
velké bolesti. Z těchto důvodů je věnována velká pozornost právě 
prevenci vzniku dekubitu. 

Preventivní opatření vzniku dekubitu je – používání antidekubitních 
pomůcek – polohovacích lůžek, antidekubitních matrací. 

V rámci ošetřovatelské péče je prováděna v zařízení rehabilitace. 

Na základě uzavřené smlouvy zajišťuje v pravidelných intervalech 
léčebné rehabilitace společnost BB Klinik, s.r.o. V rehabilitační péči 
je zahrnuta fyzikální terapie (ultrazvuk, elektroproudy, laser, 
magnetoterapie), vodoléčba, parafínová lázeň a další léčebné 
procedury. 

K rehabilitaci je možné využít i tělocvičnu, která se nachází 
v zařízení. Pro procvičování svalů jsou k dispozici činky, overbally, 
rotoped, tyče a jiné. Uživatelé mohou také využít moderní rotoped 
BREMSHEY, běžecký trenažér KETTLER, masážní křeslo a přístroj 
MOTREN BED, který pomáhá k rehabilitaci dolní části těla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
147 

IV. ZAMĚSTNANCI 
 

IV.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

EKONOMICKÝ ÚSEK 

 

vedoucí ekonomického úseku 

všeobecná účetní 
pokladní 

 

STRAVOVACÍ ÚSEK 

 

vedoucí stravovacího úseku 

skladová účetní 
vedoucí směny – kuchař/ka 

pomocná síla v kuchyni 
vedoucí recepce 

recepční 
 

nutriční terapeutka  

 

PROVOZNÍ ÚSEK 

 

vedoucí provozní úseku 

skladník/ údržbář 
uklízečka  
pracovnice prádelny 

 

 

ŘEDITEL 

asistentka ředitele 

mzdová účetní, personalistka 



 
148 

ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 

 

vedoucí úseku  

všeobecné zdravotní sestry 

 

 

 

ÚSEK SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
 

 

vedoucí úseku  
sociálních pracovník 

 

 

 

 

 

 

všeobecná sestra  / DPP 

ÚSEK SOCIÁLNÍ PÉČE 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

DOMOV PRO SENIORY 

vedoucí oddělení 
pracovník  v sociálních službách 

- přímá obslužná péče 

pracovníci v sociálních službách 
-základní výchovná nepedagogická činnost 
 

pracovník v sociálních službách / DPP 

právní poradce  / DPP 
muzikoterapie / DPP 
klub / DPP 

ošetřovatel koní/ DPP 



 
149 

IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST 
 

Pracovní neschopnost ve sledovaném roce činila 26.134,77 

neodpracovaných hodin nemoci, tj. 6,86 %. V porovnání s rokem 
2020 došlo ke snížení o 3,45%. 

V roce 2021 byl evidován 1 pracovní úraz. 

 

IV.3 VDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 
 

Všem zaměstnancům, kteří projeví zájem o další vzdělávání, studium 
nebo prohlubování znalostí vychází vedení Centra vstříc. Ceníme si 
toho, pokud mají zaměstnanci zájem o získávání nových znalostí, 
dovedností či praktických zručností a ty potom uplatňují při práci 
s našimi klienty. 
Sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách se vzdělávají 
v rozsahu nejméně 24 hodin za kalendářní rok, kterým si obnovují, 
upevňují a doplňují kvalifikaci (citace z §111, § 116, zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). 
Vzdělávání všeobecných sester se řídí pravidly nastavenými 
ředitelem a vrchní sestrou. 
Vzhledem k pandemické situaci v roce 2021, kdy byla omezena 

činnost vzdělávacích institucí, poskytujících akreditované programy 
dle zákona o sociálních službách a probíhal provoz omezený nebo 
mimořádný v souvislosti s opatřeními spojenými s péčí o klienty či se 
zabezpečením karantény nebyla vzdělávací povinnost plně 
naplněna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
150 

            

   Školení 2021    

    Název školení Datum   

1.   Psychiatrické minimum pro zaměstnance  21.04.2021   

  sociálních služeb     

2.   Základy první pomoci 06.05.2021   

3.  Aktivizace osob s demencí 16.06.2021   

4.   BOZP   01.07.2021   

5.   Opatrovnictví 22.07.2021   

6.   BOZP   16.09.2021   

7.  Konflikty a jejich zvládání 30.09.2021   

8.   Kvalifikační kurz pro pacovníky v soc. službách 16.9. - 

19.10.2021 

9.  Jak žít a přežít v ženském kolektivu 02.11.2021   

10.  Provádění inventarizací u příspěvkových  03.11.2021   

   organizací pro kontrolu hospodaření organizací     

   zřízených ÚSC a DSO - webinář     

11.   Kinestetika v praxi 19.11.2021   

12.  Pády seniorů a jejich prevence 01.12.2021   

13.   Hudba a pohyb jako aktivizační a komunikační  22.11.2021   

   prostředek pro seniory, seniory s demencí     

    a jejich pečující     

14.   Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 23.11.2021   

    Optimální nastavení DPP a DPČ v programu     

    ALFA MZDY AVENSIO     

15.   Pracovní právo - nové povinnosti 
zaměstnavatelů 

24.11.2021   

    Exekuce, srážky ze mzdy, osobní bankrot     

16.   Důchodové pojištění 25.11.2021   

    Důchodové pojištění v programu      

    ALFA MZDY AVENSIO     

17.   Školení BOZP 07.12.2021   

18.   ON-LINE webinář Praktický průvodce účetní  10.12.2021   

    závěrkou a výpočtem daně z příjmů v      

    příspěvkových organizacích za rok 2021     

19.   Úvod do problematiky péče o klienty sociálncíh  08.12.2021   

    služeb s onemocněním demence     

20.   Školení odborné způsobilosti řidičů 09.12.2021   

 

 

Odborné praxe 

Stejně jako v přechozích letech jsme i v roce 2021 umožňovali výkon 
odborných praxí v našem Centru.  
 



 
151 

V. BOZP 
 

Dodržování bezpečnosti práce je věnována patřičná pozornost. 
Bezpečnost práce a požární ochrana je v organizaci zajišťována 
odborně způsobilou osobou, která pravidelně provádí v organizaci 
návštěvy a potřebné kontroly. V organizaci je smluvně zajištěna i 
zdravotní péče. Jsou prováděny vstupní i preventivní zdravotní 
prohlídky zaměstnanců.  

Zaměstnavatel má zpracováno ve směrnici vyhodnocení rizik 
možného ohrožení zaměstnanců. Rovněž je vypracována a 
schválena kategorizace prací dle zák. 258/2000 Sb., a metodika 

manipulace s uživateli pro pracovníky přímé péče. Zaměstnavatel 
poskytuje pracovníkům osobní ochranné pracovní prostředky. Jsou 
zajišťovány vstupní a periodická školení bezpečnosti práce a 
požární ochrany, vybrané profese pracovníků se účastní v 
předepsaných termínech odborných proškolení a přezkoušení 
(školení řidičů referentských vozidel, obsluha kotlů,…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
152 

VI. FINANČNÍ ZHODNOCENÍ 
Výsledek hospodaření k 31.12.2021 a návrh jeho rozdělení do  
peněžních fondů PO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
155 

 

 



 
156 

VII. ZÁVĚR 
Závěrem bych chtěl vyjádřit obrovské poděkování za pracovní 
nasazení všech zaměstnanců v roce 2021.  

Velké poděkování patří také všem dobrovolníkům, kteří nám 
pomáhali v nejtěžších měsících roku při péči o naše klienty.  

Děkuji také všem dárcům, kteří náš domov v tomto těžkém roce 
podpořili.  
 

 

 

 Ing. Luboš Halenkovský, 
ředitel zařízení 

 

 

 

 

 

 

V Rožmitále pod Třemšínem dne 10.3.2022 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Zuzana Ottová ve spolupráci s vedoucími úseků 

 

 

                

 


